illos iterum facere et conciare seu cohoperire debeas at omni meo expendio: 
interea ego memorato stephano presbytero: vobis vestraque posteras et in memorato vestro monasterio 
homni annuo vobis dare et dirigere debeas: oblatas paria dua hunum parium in natibitatem domini et alium 
unum parium in sanctum pasche: et modo a die presentis ego in eiusdem ecclesie dare et relinquere 
debeas: idest auri solidos tres et tunc exinde tollere debeas terra at nomen ipsius ecclesie et ego illos 
frugiare debeatùs: et nullatenus presummetis vos aut posteras vestras vel memorato sancto et venerabili 
vestro monasterio nec abeatis licentiam memorata integra ecclesia vestra iuris ipsius vestri monasterii mihi: 
tollere aut me exinde foris eiicere nec alium sacerdotes vel clericus ait monachum vel alia quabis persona 
hominum super me ibidem ponere haut hordinare: vel aliquod pertinentes de memorata ecclesia ad meam 
potestate queratis tollere aut subtrahere per nullum modum cuntis diebus vite mee: et post autem meum 
transitum tunc memorata ecclesia vestra cum omnibus eis pertinentibus: una cum homnia quantum mihi per 
inbentaneum consignaberitis in vestra posterasque vestras memoratoque vestro monasterio rebertant 
potestate cuius iure hesse bidetur: Quia ita nobis complacuit: Si autem ego homnibus diebus bite mee 
quobis tempore contra hanc chartula ordinationis ut super legitur benire presumserimus et in aliquid hoffensi 
fuerimus per quobis modum aut summissas personas tunc compono vobis vestrasque posteras auri solidos 
triginta bythianteos et ec chartula hordinationis ut super legitur sit firma scripta per manus iohannis curialis 
per memorata secunda indictione hoc signum manus memorati stephani presbyteri quod ego qui memoratos 
pro eum subscripsi ego sergius filius idem domini sergii testi subscripsi ego petrus filius domini iohannis testi 
subscripsi ego iohannes filius domini gregorii testi subscripsi Ego iohannes Curialis Complevi et absolvi per 
memorata secunda indictione (RNAM, 4 1854 p.251).* 
- 446. Die 8 m. ianuarii ind. II. Neapoli. Imperante d. n. Romano m. i. an. 5. Stephanus presbyterus, filio q. 
Iohannis qui nominatur de Bona mutale Aquila, promittit d. Musande abbatisse monasterii cenobii Ss. 
Herasmi, Marcellini et Petri ancillarum Dei et at cuncta congregatione monacharum eiusdem monasterii 
propter ecclesiam vocabulo S. Renati Christi confessoris, que sita esse videtur at patricciana, regione porta 
novensi, iuris memorati monasterii una cum cella ante se parte hoccidentis et omnibus ... ubi eum custodem 
ordinaverat: in eo enim tenore quatenus omnibus diebus vite sue ibidem omnem officium sacerdotale facere 
... modo vero ipsam cellam conciare et fabricare seu in altum ascendere et cohoperire et homni annuo 
oblatas paria duo dare, unum in nativitate Domini et alium in S. Pasca, et modo in eadem ecclesia dare et 
relinquere debeat auri solidos tres et tunc ipsa abbatissa dare debeat terra at nomen ipsius ecclesie et ipse 
illos frugiare debeat; post suum vero transitum homnia quantum per inbentaneum sibi consignaverat in 
eiusdem monasterii revertat potestate; pena in auri sol. 30 byth. Scriptum et actum per Iohannem Curialem. 
Signum manus memorati Stephani presbyteri. Testes: Sergius filius idem d. Sergii, Petrus filius d. Iohannis et 
Iohannes filius d. Gregorii (Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.278).*  

18.3.1041 - 473. Die 18. m. martii ind. IX (1040-1041). Neapoli. Imperante d. n. Michaele m. i. an. VII. 
Instrumentum continens in effectu quod omnes monache grece seu que sciunt licteras grecas monasterii s. 
Marcellini et Petri sepeliantur in monasterio S. Sebastiani de Neapoli secundum quod fuit consuetudo. Et 
est signatum tali signo CCVIII (Summarium instr. S. Sebast. f.120; Capasso, Monumenta …, II* 1885 
p.290).* 
 - Proprio nell'undicesimo secolo si ebbe il passaggio per S. Marcellino dalla regola basiliana a quella 
benedettina. Ricorda infatti il Capasso che in un documento del 1041 si dichiara "che tutte le monache 
greche di S. Marcellino, o che sapevano literas grecas dovessero sepelirsi nel monastero di S. Sebastiano 
secundum quod fuit consuetudo" (Capasso, n.17 p.161; Pessolano, in Nap. Nob. 13 1974, p.219).* 

26.3.1041 - 472. Die 26 m. martii ind. IX (1040-1041). Neapoli. Imperante d. n. Michaele m. i. an. 7. 
Iohannes ... vendit et tradit d. Drose abbatisse monasterii beatissimi Petri et Marcellini ... que detinuere 
parentes sui a Theodonanda abbatissa et a d. Musanda similiter abbatissa antecessoribus ... (Notam. instr. 
S. Marcellini p.192; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.290).* 

3.1.1044 - 479. Die 3 m. ianuarii ind. XII (1043-1044). Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 2. 
Stepanus ... promittunt d. Drose abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri ... (Notam. instr. S. Marcellini 
p.192; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.293).* 
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1052 - Instrumento in lettere longobarde: "Tempore Constantino Imp. anno XI. Joannes cognomento Stora 
promittit d.na Drusa Abbatissa ss. Marcellini e Petri ancillarum Dei campum e fundum situm in loco Cumis" 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.314).* 

7.9.1068 - 503. Die 7 m. septembris ind. VII (1068-1069). Neapoli. Imperantibus dd. nn. Romano et Michaele 
seu Constantino porfirogenito et Andronico mm. ii. an. 1. Maria et Petrus ... promittunt d. Drose abbatisse 
monasterii Ss. Marcellini et Petri ... (Notam. instr. S. Marcellini p.193; Capasso, Monumenta …, II* 1885 
p.302).* 

7.6.1078 - 527. Die 7 m. iunii ind. I (1077-1078). Neapoli. Imperantibus dd. nn. Michaele et Andronio et 
Constantino porfilogenico mm. ii. an. 10. Iohannes et Stephanus ... promittunt d. Drose ven. abbatisse 
monasterii S. Marcellini ... (Notam. instr. S. Marcellini p.20; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.320).* 

17.8.1078 - 529. Die 17 m. augusti ind. I (1077-1078). Neapoli. Imperantibus dd. nn. Michaele et Constantino 
porfirogenito atque Andronio mm. ii. an. 10. Iohannes, qui nominatur Armagadius ... vendit et tradit Sergio, 
qui nominatur de domna abbatissa corrigiam de terra, que nominatur ad quassacapo, positam in loco qui 
nominatur Salarano quod est foris griptam, iuxta terras monasterii S. Marcellini et Petri, monasterii S. 
Agate que nominatur ad Pupulum, ecclesie S. Iohannis Captolice maioris et ecclesie S. Iohannis et Pauli ... 
(Notam. instr. S. Marcellini p.193; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.322).* 

23.3.1097 - Die 23 martij Indict. IV (1095-1096 o V?) an. 1097 Neap. Gregorius Cafatina promittit abbatisse 
monasterij Ss. Marcellini et Petri et domino Joanne presbitero custodi ecclesie S. Renati, quae sita est ad 
Patricciana regione Porte Nobensis ex eo quod dederunt ei inter alia quemdam horticellum constitutum 
super griptas antiquas intus civitatem Neap. super gripta, in qua est Sinagoga Hebreorum, pro qua datione 
ipse Gregorius concedit dicto monasterio potestatem ingrediendi per gradas quae sunt iuxta Sinagoga 
Hebreorum ... (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 

15.6.1100 - 577. Die 15 m. iunii ind. VIII (1099-1100). Neapoli Imperante d. n. Alexio m. i. an. 19 sed et 
Iohanne Porfirogenito eius filio m. i. an. 8. Ursus qui nominatur Cafatina, filius q. d. Leonis qui iterum 
Cafatina vocabatur, et Drosa filia quidem Leonis qui nominatur Piczatella, coniuges, asserunt solvisse certos 
solidos de Amalfi Drose filie q. Stephani qui nominatur Trina et quedam Anna iugalium, cum consensu 
quidam Landolfi qui nominatur Caccabo viri sui, pro comparatione horticelli positis intus civitatem Neapolis, 
ubi dicitur ad Patruschana, regione Portenolensis, que olim fuit d. Bernardi filii quidam d. Gregorii Zanca et 
quedam d. Drosu iugalium ac d. Gregorii cognomento Branca filii quidam d. Iohannis, qui fuit uterinus 
germanus dicti d. Bernardi, hoc est thii et nepotis, cum consensu d. Drose genitricis et abie illorum que sita 
est (horticellus ?) iusta ecclesiam S. Renati, et heredum q. Petri qui nominabatur Barbarasa. Nunc vero 
conveniunt cum d. Aloasa abbatissa monasterii Ss. MarceIIini et Petri et emunt ab ipsa abbatissa 
actionem aque ducende ad dictum orticellum e curte S. Renati iuris proprii dicti monasterii quia in dicta curte 
est balneum et conveniunt de fabrica canalium et exitura aque et hoc pro annuo censu tarenorum trium 
(Notam. instr. S. Marcellini, p.194; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.350).* 

2.8.1112 - 605. Die 2 m. augusti ind. V (1111-1112). Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.31, sed et 
Iohanne porfirogenito eius filio m. i. an.20. Landolfus filius q. Iohannis qui nominatur de ... qui fuit de 
Pontelandulfo et Altruda, coniuges, promittunt d. Marie abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri, propter 
quod dedit eis duas griptas pertinentes dicto monasterio, una secus aliam constitutas subter solarium dicti 
monasterii, positas intus civitatem Neapolis super patruschana, regionis Portenobensis, iuxta alias griptas 
dicti monasterii ... (Notam. instrum. S. Marcellini, p.196; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.366).* 

23.3.1126 - 629. Die 23 m. martii ind. IV (1125-1126). Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 
39 sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 7. Gregorius qui nominatur Cafatina, filius naturalis q. d. 
Iohannis Cafatini, promittit d. Marie abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri et d. Iohanni presbytero qui 
nominatur Millula custodi ecclesie S. Renati que sita esset videtur ad Patricciana, regione portanobensis, et 
est iuris ipsius monasterii, ex eo quod dederunt ei integrum modicum superiorem quod est ipsius ecclesie S. 
Renati, quod pertinuit quidam Sparano, quod ipse Gregorius habet ibi alium situm olim ei venditum ab illis 
filiis de q. Landolfo qui nominatur Cocciula, et habet etiam horticellum qui est de ipsa ecclesia S. Renati, 
constitutum super gryptas antiquas et fuit ipsius Sparani Calciolarii, positum intus civitatem Neapolis super 
grypta in qua est sinagoga Ebreorum, pro qua datione ipse Gregorius dedit dicto monasterio auri tari 30 boni 
de Amalfi diricti et pesanti, propterea ipse Gregorius concedit dicto monasterio potestatem ingrediendi et 
regrediendi per gradas que sunt iusta sinagoga Ebreorum. Actum per manus Iohannis curialis et testes sunt 
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Iohannes filius d. Gregorii et Sergius filius d. Petri (Notam. instr. S. Marcellini, p.189; Capasso, Monumenta 
…, II* 1885 p.391).*  

24.5.1130 - ... die vicesima quarta mensis magii indictione octaba neapoli. Certum est me urso cognomento 
rommano filio quondam domini cesarii rommani et quondam domina landelgrima honesta femina iugalium 
personarum: A presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi Vobis domina maria venerabilis 
abatissa monasterii sanctorum marcellini et petri: vos autem una cum cuntas congregationes 
monacharum memorati sancti et venerabilis vestri monasterii et per vos in ipso sancto vestro monasterio: 
Idest integra petia de terra mea que nominatur at salarinum quod est foris gripta ... (RNAM, 6 1861 p.125).* 
- 645. Die 24 m. magii ind. VIII (1129-1130). Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. an. 38 sed 
et Alexium eius filio porfirogenito an. 11. Ursus ... vendit et tradit d. Marie ven. abbatisse monasterii Ss. 
Marcellini et Petri una cum cuncta congregatione monacharum eiusdem monasterii petiam de terra ... 
(Notam. instr. S. Marcellini p.189; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.401).* 

29.10.1130 - 648. Die 29 m. octobris ind. IX (1130-1131). Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. 
i. an. 39, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 12. Gregorius ... tradidit d. Marie ven. abbatissa 
monasterii Ss. Marcellini et Petri ancillarum Dei ... et cuncte congregationi monacharum memorati 
monasterii integrum unum modium de terra ... (Minieri ... App. n.1; Capasso, Monumenta …, II* 1885 
p.404).* 

1130-1194 - Al tempo dei Normanni il patronato su S. Marcellino e Pietro apparteneva alle illustri famiglie 
degli Orimini, dei Di Gennaro e dei Gaetano, che in seguito si spogliarono di questo dritto a favore del 
monastero stesso (Ceci, 1900 p.45).* 

24.5.1138 - 677. Die 24 m. magii ind. I (1137-1138). Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 
46, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 19. Purpura h. f. filio quidam d. Iohannis Langobardi Ben. qui 
nominatur Mon. tropualdu et quedam d. Teodore de Moneca, iugalium, relicta quidam d. Gregorii qui 
nominatur Gaytani, offert et tradit d. Mobilie ven. abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri integram 
portionem suam de integro cellario, qui est constitutus subtus ex parte de triclineo maiori dicti monasterii, 
positum intus civitatem Neapolis iuxta vicum publicum in capu de moneca non longe a dicto monasterio, 
iuxta trasendam que venit da Patrucciana, et iuxta equalem portionem illius cellarii que est de quodam d. 
Aligerno de Moneca exadelfo germano suo et iuxta cellarium ipsius monasterii qui est subtus triclineum 
maiorem, bona d. Barnabe de Moneca similiter exadelfi germani sui, et quantum ei` pertinet de columnis 
marmoreis que ibidem sunt, cum conditione quod si ipsa Purpura monacam se facere voluerit in dicto 
monasterio teneatur eam recipere ad expendium dicti monasterii. Actum per manus Sergii Curialis et testes 
sunt Marinus filius d. Iohannis et Sergius filius d. Gregorii (Notam. instrum. S. Marcellini, p.187; Capasso, 
Monumenta …, II* 1885 p.431).* 

3.8.1138 - 678. Die 3 m. augusti ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. a. 46, sed et 
Alexio eius filio porfirogenito m. i. a. 19. Gregorius presbiter, filius q. Ursi qui vocatur de abbatissa et q. Maru 
... per absolutione gloriose potestatis d. Sergii in Dei nomine eminentissimi Consuli et Ducis atque Domini 
gratia magister militum ... a presenti die vendiderunt et tradiderunt d. Mobilie ven. abbatisse monasterii Ss. 
Marcellini et Petri ancillarum Dei et a cuncta congregationis etc. et per eam in ipso monasterio integra petia 
de terra ... in loco qui appellatur Solaranum ... coherente sibi de uno latere parte occidentis est terra 
memorati monasterii seu et corrigiola de terra ecclesie S. Iohannis catholice maioris ... et de uno capite parte 
meridiana est terra monasterii S. Agathe at pupulum, sicuti terminus et lebata exfinat, de alio capite parte 
septentrionis terra ecclesie Ss. Iohannis et Pauli, unde bia et introytum habet memorata terra ipsius 
monasterii ... Actum per Sergium Curialem ... (Notam. instr. S. Marcellini, p.190; Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.431).* 

29.12.1153 - Il monastero di S. Marcellino diede "in excambium" a una famiglia di Ebrei "de regione 
funtanule ... quamdam griptam antiquam cum horto ey aliam griptulillam intus hanc civitatem ad 
Patruschianum regione Portanobense iuxta sinagogam ebreorum et secus ecclesiam S. Renati que est dicti 
monasterii in loco quo sunt alii ebrei consortes sui", col consenso a farne un'altra sinagoga "quod possit ibi 
facere sinagogam vel scolam" (Notam. instr. S. Marcellini, p.136; Leone, in Nap. Nob. 22 1983, p.17).* 

1154 - Si tene essere stato fundato nel tempo dell’imperatore Barbarossa [Federico I di Svevia 1155-1190], 
che have circa anni novecento (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.173).* 
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- Di questa Chiesa, se bene non è noto il suo Fundatore, si tiene nondimeno, che sia stata edificata al 
tempo, che regnorno i Rè della Casa Normanda intorno l'anno del Signore 1150, al quale fu fatto un 
monastero de Vergini ... (Araldo, Cronica ..., ms. c.1596, f.322r, in Divenuto, Napoli sacra …, 1990 p.51).* 
- Alcuni credono che fusse stata edificata dall'Imp. Federigo Barbarossa, il qual fu nell'an. 1154 in circa ben 
potrebb'esse, che dal detto fusse stata ristorata, e anche dotata (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.314).* 

13.7.1180 - Die 13 m. julii ind. XIII (1179-80). Neapoli. Regnante d. n. Guilielmo Sicilie et Italie magnifico 
rege an.14 (1180) Stefanus qui nominatur Baio filius q. d. Iohannis Baio convenit cum d. Petro presbitero 
custodi ecclesie b.mi Renati que est ad Patrucciana, que est iuris monasterii Ss. Marcellini et Petri de 
quadam domo iuxta scholam Hebreorum, dictam ecclesiam S. Renati, et dictum monasterium in regione 
Portenovensi. Actum per manus Sergii Curialis et testes sine cognomine ... (Notam. instr. S. Marcellini p.174; 
Capasso, Il pactum ..., in ASPN. 9 1884, p.561).* 

10.3.1181 - Inter diplomata monasterii monialium Sanctorum Marcellini, & Festi habetur publicum quoddam 
documentum in membrana litteris Longobardis conscriptum, in quo sit mentio Sergii Dei, & regia gratia 
venerabilis Archiepiscopi sanctae Neapolitanae ecclesiae, & sententiae late in Archiepiscopali eius curia die 
x. Martii Ind. 14 (qui est annus 1181) eo Archiepiscopo presente in causa eius monasterii (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.140).* 

14.8.1189 - Sotto i Normanni il monastero è dritto patronato delle famiglie nobili Orimini, Gennaro e Gaetano; 
nel 1189 Maria figlia di Giovanni Aurimino, vedova di d. Filippo Janaro "offert et tradit monasterio ecclesie 
S. Marcellini integram portionem ei pertinentem de ipso monasterio et ecclesia S. Marcellini hoc est de 
domibus ... quam portionem ei reliquit ipse d. Philippus cognomento Janaro vir suus pro dotibus ei 
consignatis quae est integra una octava dictae ecclesiae S. Marcellini" (Notam. instr. S. Marcellini p.170; 
Capasso, Topografia ..., 1895 p.869).* 

16.12.1191 - Tancredus Siciliae, et Italiae Rex, etc. Die 16 Decembris 11 Indic. [1192-93] 1191. Neap. Imilla 
filia quond. Ioannis cognomento de Conti, et quond. Domina Drosu, quae fuit filia quond. Dni Marini cognom. 
Atopato, et Imilla cum consensu Domini Ioannis cognomento Aurilio viro suo per absolutionem de 
Nobilioribus hominibus de Platea Portae Nobensis confirmat Monasterio SS. Marcellini, et Petri terra in 
loco Pazzinni relicta per Lucia Conti, quae fuit uxor quond. Domini Ioannis Acciapaccio (Tutini, Dell’origine 
…, 1644 p.70).* 

2.10.1200 - Sunto del documento come lo notò il De Lellis: "Die 2 Octobris Indictione IV (1200-01) ... 
(Petrus) venerabilis presbiter et cardinalis Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie qui nominatur de Santo 
Marcellino Custos ecclesie Sancti Renati ad Patressanum, quae est iuris monasterii Sancti Marcellini 
quesivit Johannem Angelucci et Cesarium uterinos germanos filios Cesarii de Benedicto, habitatores de loco 
Sancti Petri ad Paternum, quod terra quam ipsi laborabant erat de iure dicte ecclesie S. Renati ... probaverint 
eorum intentionem, ecclesia Sancti Renati habeat in pace et quiete dictam terram ... iudicaverunt simul cum 
ipsa Curia quod ipsi fratres praedictam terram dimitterent ecclesie Sancti Renati; quo audito dicti fratres ... 
renunciaverunt questionem, et assignaverunt dictam terram prefato domino Petro" (Capasso, Il pactum ..., in 
ASPN. 9 1884 p.728).* 

27.4.1202 - Die 27 m. aprilis ind. V (1201-02). Regnante d. n. Federico Sicilie et Italie magnifico rege an. 5. 
Neapoli, Petrus humilis presbiter, qui nominatur de Sancto Marcellino, cardinalis S. Sedis Neapolitane 
Ecclesie et primicerius Congregationis ecclesie S. Silvestri seu Custos ecclesie S. Renati que est in salita de 
Patruschana, regione Portenobensis cum consensu d. Sicelgayte abbatisse monasterii Ss. Marcellini et 
Petri, cujus iuris est ipsa ecclesia S. Renati, vendit et tradit Johanni qui nominatur de Benedicto, et Angelo et 
Cesario filiis quidam Cesarii de Benedicto et quedam Gemma iugalium, habitatoribus de loco qui nominatur 
ad S. Petrum ad Paternum, petiam de terra modii unius posita in dicto loco ubi dicitur ad Campu de Bitu, una 
cum pischina comuni cum d. Petro Bucipleca, que olim obtulii dicte ecclesie S. Renati Petrunato qui 
nominatur Cacace, filius quidam Marini qui iterum Cacace clamabatur in illa imagine sua, que ipse facta et 
pincta habebat ad honorem b. et gloriose Dei genitricis semperque virginis Marie domine nostre et S. Renati 
Xpi Confessoris ... Actum per manus Matthei Curialis (Notam. instr. S. Marcellini p.163; Capasso, Il pactum 
..., in ASPN. 9 1884, p.727).* 

1204 - "sub Federico II Regnorum eius anno 7. Domina Hermetruda filia Domini Petri Comite concedit 
Dominae Gaytelgrimae venerabili Abbatissa monasterij SS. Marcellini e Petri e pro ea in sanctum Vultum 
de sancto Salvatore, qui est in illo scutu et est de ipso s. monasterio". Questa figura del Salvatore stà oggi 
(1623) sopra la tavola dell'altar maggiore, ed è di pittura greca, la qual fu mandata in dono da Michele 
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Paleologo Imperador di Costantinopoli all'Arcivescovo di Napoli ... (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.314; 
strumento in lettere longobarde).* 

14.6.1205 - In veteri quodam documento a. 1205 confecto eam de Pretorio appellatam invenio: "Die 14 iunii 
ind. VIII (1204-1205). Regnante domino imperatore ? Frederico Sicilie et Italie rege, regnorum eius anno 
octavo ... et Grusa monaca monasterii SS. Marcellini et Petri filia q. domini Petri cognomine Comite ... 
concedunt domine Gaytelgrime abbatisse dicti monasterii SS. Marcellini et Petri pro infirmaria dicti 
Monasterii integram petiam de terra, que fuit dicte domine Lorecte, sitam in loco foris Gripta, et dicitur a 
Festiniano, iuxta bona ecclesie S. Bartholomei, ecclesie S. Ioannis captolice maioris ... ecclesie SS. Ioannis 
et Pauli de Pretorio ... (Capasso, Monumenta ..., I 1881 p.48).* 

10.8.1207 - 10 agosto Ind. X (1206-1207) anno 1207 Gaita monaca del monastero di Donnalbina, figlia di d. 
Marino Gaytano e di donna Gayta Armagaudio jugalium col consenso dell'abbadessa di detto monastero ... 
"offert et tradit d. Gaytelgrime abbatissae monasterii Ss. Marcellini et Petri integram sextam partem dicti 
monasterii quae sibi pertinet" (Notam. instr. S. Marcellini, p.208; Capasso, Topografia ..., 1895 p.869).* 

1208 - Ora, si potrebbe ipotizzare che proprio accanto a questo monastero (di S. Marcellino) esistesse una 
porta più antica, se in questo senso si può interpretare un documento del 1208, in cui un "cellarium" viene 
situato "iuxta portam et curtem communem que exit in porticu dicti monasterii ubi dicitur Domunova et 
descendit ad Patruschana" (Ms. XXVIII.C.9 f.167; Feniello, Cartulari ..., 1998 p.196).* 

1209 - In uno strumento del 1209 una Maria de Abinabile vende alla Badessa di S. Marcellino "integrum 
lormagnaticum (peso privato) et fidantiam que ipsa Maria habuit in illa defensa vetera et in omnibus terris ... 
pertinentibus dicto monasterio positis in monte Pausilipense ... (Notam. instr. S. Marcellini f.183; Capasso, 
Pactum ..., in ASPN. 9 1884 p.547).*